
ГЛАВА 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

НОХЧИИН РЕСПУБЛИКИН 
КУЬЙГАЛХО 

У К А З 

от 01.08.2018 г. Грозный №123 

О внесении изменений в указ Главы Чеченской Республики 
от 29 мая 2012 года № 96 

В связи с кадровыми изменениями, 
исполнительной власти Чеченской Республики, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

произошедшими в органах 

1. Внести в состав Совета экономической и общественной безопасности 
Чеченской Республики, утвержденный указом Главы Чеченской Республики от 
29 мая 2012 года № 96 «О Совете экономической и общественной безопасности 
Чеченской Республики» (в редакции указов Главы Чеченской Республики от 
30 ноября 2012 года № 203, от 8 июля 2013 года № 130, от 11 марта 2014 года № 30, 
от 12 сентября 2014 года № 128, от 5 мая 2015 года № 74, от 29 сентября 2015 года 
№ 172, от 26 октября 2015 года№ 184, от 11 апреля 2016 года№ 52, от 12 января 2017 
года № 5, от 24 марта 2017 года № 52, от 13 июня 2017 года № 111, от 15 ноября 
2017 года № 205) (далее - Указ), следующие изменения: 

а) уточнить должность и статус Хучиева М.М., Закриева Я.С.: 
Хучиев Муслим Магомедович - Председатель Правительства Чеченской 

Республики, заместитель председателя Совета; 
Закриев Якуб Салманович - мэр г. Грозного, член Совета (по согласованию); 
б) ввести в состав Совета: 
Тумхаджиева Ису Абубакаровича, Первого заместителя Председателя 

Правительства Чеченской Республики, - постоянным членом Совета; 
Идрисова Ибрагима Ахмедовича, министра экономического, территориального 

развития и торговли Чеченской Республики, - членом Совета; 
в) вывести из состава Совета Эдельгериева Р.С.-Х., Магомадова А.А. 
2. Внести в пункт 4.2 Положения о Совете экономической и общественной 

безопасности Чеченской Республики, утвержденного Указом, изменение, 
исключив абзац шестой. 

3. Настоящий указ вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
официальному опубликованию. 

Глава 
Чеченской Респу 

OToriVJI—- KIlRWKKMWtni OiHte • 

Р.А. Кадыров 


